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رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته با انتقاد دوباره از نتانیاهو، خواستار برگزاری هر چه سریع  تر جلسه رای اعتماد 
به کابینه این رژیم شد. »گادی آیزنکوت« رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی تاکید کرد: باید در اسرع وقت انتخاباتی برای 
بازگرداندن اعتماد به کابینه برگزار شود. به گزارش وب سایت شبکه خبری »الجزیره«، آیزنکوت گفت: آن  هایی که در جریان حمله 
هفتم اکتبر )عملیات طوفان الاقصی( در فرماندهی عالی ارتش بودند، نمی توانند در پست های خود باقی بمانند. همچنین »افراییم 
هالوی« رئیس سابق موساد در گفت وگو با شبکه ۱۵ تلویزیون رژیم صهیونیستی هشدار داد: سیاست های فعلی کابینه می تواند 

»اسرائیلی ها« را به نافرمانی مدنی سوق دهد.

آیزنکوت خواستار برگزاری رای اعتماد به کابینه نتانیاهو شد یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید محمدباقر 

حمیدی مشجین« 
که 31 تیر 67 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

حادثه انفجار مهیب در بندر شهید رجایی بندرعباس، 
بار دیگر زنگ خطر آسیب پذیری زیرساخت های حیاتی 
کشور را به صدا درآورد. ظهر شنبه ۶ اردیبهشت، انفجار 
شدیدی منطقه ای از بزرگ ترین بندر تجاری کشور را 
لرزاند؛ حادثه ای که فارغ از ابعاد مستقیم انسانی و 
مالی آن، به مثابه نمادی از چالش های انباشته در 
واکنش  نظام  و  ریسک،  ارزیابی  ایمنی،  مدیریت 

اضطراری عمل کرد.
بلافاصله پس از حادثه، کمیته ای برای بررسی علل 
وقوع انفجار تشکیل شد و اسکندر مؤمنی، وزیر کشور، 
حاضر  بندرعباس  در  رئیس جمهور  از  نمایندگی  به 
شد. تشکیل کمیته ویژه برای رسیدگی به خسارات و 
وعده جبران آسیب ها، نشانه هایی از اهتمام فوری به 
پیامدهای حادثه است؛ با این حال، عمق بحران هایی 
از این دست را نمی توان صرفاً با تشکیل کمیته ها 
صنعتی  حوادث  کرد.  مدیریت  اطلاعیه ها  صدور  یا 
و انفجارهای اینچنینی پیش تر نیز در نقاط مختلف 
کشور روی داده اند: از آتش سوزی در پتروشیمی بوعلی 
سینا تا انفجار در نیروگاه ها و بنادر دیگر. اما پرسش 
مدیریت حوادث،  الگوی  که چرا  است  این  محوری 
عمدتاً پس از وقوع بحران فعال می شود و نه پیش 

از آن؟
تشکیل کمیته های بررسی علل، هرچند اقدامی لازم 
است، اما اگر صرفاً به چرخه معیوب »بررسی-گزارش-
فراموشی« بینجامد، نتیجه ای جز تکرار فجایع نخواهد 
انفجار  بررسی علل  تنها  نه  نیاز است،  آنچه  داشت. 
بندر شهید رجایی، بلکه تبدیل این بررسی به »الزامات 
اصلاح ساختار«، »تقویت ایمنی عملیاتی«، و »آموزش 
اضطراری مستمر« است. تا زمانی که پیشگیری، نه 
درمان، به سیاست اصلی در حوزه های حساس بدل 

نشود، بندر شهید رجایی آخرین قربانی نخواهد بود.
تخریب  به  منجر  که  بود  حدی  به  انفجار  شدت 
خوشبختانه  شد.  اطراف  خودروهای  و  ساختمان ها 
نفتی  فرآورده های  پخش  و  پالایش  ملی  شرکت 
و  لوله  خطوط  با  ارتباطی  حادثه  که  کرد  اعلام 
از  اطلاعیه،  این  نداشته است.  نفتی  پالایشگاه های 
نظر فنی اهمیت دارد؛ اما از منظر اجتماعی، چیزی از 
نگرانی ها نمی کاهد. در فجایعی از این دست، آسیب، 
تنها جسمی نیست. ضربه به حس امنیت عمومی، 
احساس  و  زیرساخت ها،  به  مردم  اعتماد  تضعیف 
اگر  برابر سوانح، آسیب هایی است که  در  بی پناهی 
ترمیم نشوند، آثار روانی بلندمدت خواهند داشت. به 
همین دلیل، رسیدگی به خسارات، صرفاً جبران مالی 
نیست؛ بلکه نیازمند یک ترمیم اجتماعی و بازیابی 

اعتماد عمومی است.
زیرساخت های حیاتی؛ نیازمند بازتعریف ایمنی

بندر شهید رجایی نه تنها یکی از اصلی ترین دروازه های 
زنجیره  در  حیاتی  نقشی  بلکه  است،  کشور  تجاری 
هر  می کند.  ایفا  ایران  تجارت  و  انرژی  کالا،  تأمین 
از  فراتر  پیامدهایی  بندر،  این  در  اختلال  یا  آسیب 
مرزهای بندرعباس دارد و اقتصاد ملی را تحت تأثیر 
باید  ایمنی  در چنین بستری، مفهوم  قرار می دهد. 
بازتعریف شود: ایمنی، نه به عنوان یک مقوله تشریفاتی 
یا صرفاً پروتکلی، بلکه به عنوان زیرساختی بنیادین 
در کنار تأسیسات فیزیکی دیده شود. ایمنی باید به 
مثابه بخشی از فرهنگ سازمانی، نظام برنامه ریزی و 
تصمیم گیری در اینگونه مراکز نهادینه شود؛ وگرنه، 
توسعه فیزیکی بدون توسعه ایمنی، ساختن بر لبه ی 

تیغ است.
یکی از الزامات حیاتی در مواجهه با چنین حوادثی، 
شفافیت در اطلاع رسانی است. جامعه نیاز دارد بداند 
چه اتفاقی افتاده، چرا رخ داده، چه کسانی مسئول اند، 

انجام  آن  تکرار  از  جلوگیری  برای  اقداماتی  چه  و 
خواهد شد. لاپوشانی یا اطلاعیه های مبهم، تنها بر 
دامنه بی اعتمادی می افزاید. شفافیت در اعلام علت 
گام  نخستین  خسارت،  جبران  فرآیندهای  و  حادثه 
در جهت بازسازی اعتماد عمومی است. کمیته های 
بررسی نباید تنها به تدوین گزارش های محرمانه برای 
نهادهای بالادستی بسنده کنند؛ بلکه باید نتایج خود را 

صادقانه با مردم به اشتراک بگذارند.
هر بحران، در دل خود فرصتی برای بازسازی و اصلاح 
نیز دارد. حادثه بندر شهید رجایی می تواند نقطه ی 
ایمنی  سیاست های  بازتعریف  برای  تازه ای  عزیمت 
در  بحران  مدیریت  و  اضطراری،  آموزش  صنعتی، 
زیرساخت های کشور باشد. مشروط بر آنکه این بار، نه 
با نگاه مقطعی و واکنشی، بلکه با نگاهی راهبردی و 

پیشگیرانه به آن نگریسته شود.
بندر شهید رجایی باید نه به عنوان قربانی یک سانحه، 
مدیریت  در  ساختاری«  اصلاح  »نماد  به عنوان  بلکه 
بحران معرفی شود؛ الگویی برای بنادر، پالایشگاه ها، 
نیروگاه ها و سایر تأسیسات حیاتی کشور. این تنها 
پاسخی درخور به خون دل بازماندگان و هزینه های 

جبران ناپذیر این حادثه خواهد بود.

 

سرمقاله

برای مهار تورم »واقعا« 

چه باید کرد؟

شوربختانه تورم سال هاست گریبان اقتصاد ما را گرفته و مثل 
موریانه به جان قدرت خرید مردم افتاده است. برای مقابله 
با تورم نمی توان به راه حل های موقت و مسکن های زودگذر 
دل خوش کرد. تورم ایران ریشه در رشد بی رویه نقدینگی 
دارد. اصلاح نظام بانکی همان تعمیر موتور اصلی اقتصاد 
است که برای مقابله با تورم ایران ضروری است. برای پیدا 
کردن راه فرار از تورم، بانک مرکزی باید کنترل دقیقی روی 
خلق نقدینگی توسط بانک ها داشته باشد. وام های تکلیفی 
باید محدود شود و جلوی تسهیلات غیرضروری و سوداگرانه 
را بگیرند تا پول به سمت تولید برود نه دلالی. همچنین 
یکی از معضلات تورم در ایران، تبدیل درآمدهای ارزی به 
ریال است. وقتی دلارهای نفتی وارد اقتصاد می شود، باید 
به جای تبدیل به ریال، مستقیماً در تولید سرمایه گذاری 
شود. ایجاد صندوق یا بانک سرمایه گذاری ارزی می تواند 
تولیدکنندگان  به  ارزی  تسهیلات  شکل  به  را  پول  این 
بدهد. این کار هم جلوی افزایش نقدینگی را می گیرد، هم 
به تولید کمک می کند و هم از فشار بر بازار ارز می کاهد. 
متاسفانه تورم ایران ریشه عمیقی در خرج های اضافی 
دولت نیز دارد. برای مقابله با تورم ایران، دولت باید دخل و 
خرجش را متعادل کند. وقتی دولت بیش از درآمدش خرج 
می کند، مجبور می شود یا پول چاپ کند. پس اولین قدم 
در مبارزه با تورم، شناسایی و حذف هزینه های غیرضروری 
است. این کار شامل کاهش سفرهای غیرضروری، حذف 
بهینه سازی  و  دولت  کوچک سازی  کم بازده،  پروژه های 
مصرف انرژی در ساختمان های دولتی می شود. حال سوال 
کلیدی این است که چرا برنامه های دولت برای مهار تورم، 
تاثیر ملموسی در نیل به هدف نداشته است؟ در دفاع از 
برنامه های دولت برای مهار تورم می توان این ادعا را طرح 
کرد که در نبود این برنامه ها احتمالا تورم به سطوح بالاتری 
اوج می گرفت. از طرف دیگر، مهار تورم یک فرآیند زمان بر 
است و تاثیر برنامه های کنترل تورم فوری نیست؛ بنابراین 
در صورت تداوم برنامه های دولت و ثبات قدم سیاستگذار 
می توان امیدوار بود که تورم در سال های بعد کاهش یابد. 
تایید یا رد این ادعا آسان نیست؛ در دنیا مهار تورم جزو 
اهداف بانک مرکزی است اما در کشور ما بانک مرکزی به 
تنهایی نمی تواند تورم را مهار کند. بانک مرکزی، سازمان 
برنامه وبودجه و بخش کنترل و نظارت بانک های وزارت 

اقتصاد می توانند با هم در جهت مهار تورم اقدام کنند.

ضرورت بازتعریف مدیریت بحران در زیرساخت  های استراتژیک؛

بندر شهید رجایی، زنگ خطر ملی است
حرف اول

مهرداد تیموری

سارا نصرتی 

به گفته وزیر دفاع پاکستان ارتش این کشور هیچ 
برنامه ای برای شروع درگیری مسلحانه با هند ندارد، 

مگر اینکه طرف مقابل بخواهد.
خواجه محمد آصف به ریانووستی گفت: ببینید، 
ما هیچ هدفی برای شروع هیچ اقدامی نداریم، اما 
اگر عملی ]از هند[ وجود داشته باشد، واکنش وجود 
خواهد داشت، و واکنش ما با این عمل مطابقت 

خواهد داشت.

بنابراین من فکر می کنم که ما  وی تصریح کرد: 
نمی خواهیم آغازگر چیزی باشیم.

وزیر دفاع پاکستان هم چنین گفت: فکر نمی کنم 
درگیری به یک جنگ هسته ای تبدیل شود. هند و 
پاکستان هر دو قدرت هسته ای هستند، اما من فکر 

نمی کنم که اوضاع به این سو پیش برود.
تنش میان هند و پاکستان پس از آن بالا گرفته که 
سه شنبه گذشته یک حمله تروریستی در منطقه جامو 

و کشمیر به کشته شدن ۲۶ نفر منجر شد. پلیس هند 
اعلام کرد که سه مرد مسلح به سوی گردشگرانی که 
در دره »بایساران« نزدیک شهر »پاهالگام« مشغول 

اسب سواری بودند، بی هدف تیراندازی کردند.
گروهی موسوم به »جبهه مقاومت کشمیر«، وابسته به 
گروه »لشکر طیبه« مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت.
دولت اسلام آباد هرگونه نقش در این حمله را رد کرده 

است.

کمیته  تصمیم  از  انتقاد  با  حماس  جنبش 
انتصاب حسین  تایید  در  فلسطین  آزادی بخش 
الشیخ به عنوان نایب رئیس تشکیلات خودگردان 
تاکید کرد که اولویت امروز ملت فلسطین توقف 
جنگ غزه و متحد کردن تلاش ها برای مقابله با 

اشغالگری و شهرک سازی است، نه تقسیم پست.
جنبش حماس روز گذشته در بیانیه ای تصمیم 

فلسطین  آزادی بخش  سازمان  اجرایی  کمیته 
)ساف( برای تایید انتصاب »حسین الشیخ« به 
عنوان معاون »محمود عباس« رئیس تشکیلات 

خودگردان فلسطین را محکوم کرد.
اقدامی  را  تصمیم  این  خود  بیانیه  در  حماس 
خارجی  دستورالعمل های  به  پاسخ  در  مذموم 
دیکته شده و نهادینه سازی رویکرد انحصارطلبی و 

به حاشیه راندن به دور از توافق ملی و خواست 
مردمی دانست.

به گزارش سایت شبکه خبری »المیادین«، این 
نشان دهنده  تصمیم  این  کرد:  تاکید  جنبش 
استمرار  بر  آزادی بخش  سازمان  سران  پافشاری 
چتری  که  است  این  جای  به  نهادها  تعطیلی 
حمایتی برای مبارزه ملت ما و نیروهای آن باشند.

»وزیر دفاع پاکستان«:  آغازگر جنگ با هند نخواهیم بود

»حماس«: اولویت توقف جنگ و مقابله با اشغالگری است، نه تقسیم قدرت
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مکث

البرز، بر مدار نوآوری و مسئولیت؛

آزمون بزرگ همزیستی انسان 

و فناوری در ایران کوچک

در عصری که هوش مصنوعی با شتابی بی سابقه در حال 
بازتعریف معادلات اقتصادی و اجتماعی است، دغدغه ای 
حیاتی پیش روی دولت ها و سیاست گذاران قرار دارد: چگونه 
می توان از ظرفیت های فناوری بهره گرفت، بی آنکه نیروی 

انسانی به حاشیه رانده شود یا قربانی این دگرگونی شود؟
در این میان، اقدام استان البرز برای تشکیل کارگروه ویژه ی 
هوش مصنوعی در حمایت از کسب وکارهای نوین، حرکتی 
درخور توجه و تحسین برانگیز است. این کارگروه که به همت 
اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان البرز و با همکاری 
کارخانه نوآوری راه اندازی شده، رویکردی مسئولانه را در قبال 
یکی از حساس ترین چالش های دوران ما به نمایش گذاشته 
است: همزمانی پیشرفت تکنولوژیک با حفظ شأن و جایگاه 

منابع انسانی.
ارتباطات  مدیرکل  یوسف زاده،  مهدی  گفته های  اساس  بر 
ارتقاء  بر  فقط  نه  کارگروه  این  البرز،  اطلاعات  فناوری  و 
زیرساخت های فناورانه متمرکز است، بلکه مأموریت اصلی خود 
را در »تسهیلگری، حمایت از فریلنسرها و ایجاد ساختارهای 
است.  کرده  تعریف  دیجیتال«  فعالان حوزه  برای  منسجم 
 ـآن هم در بستری  این تاکید بر حمایت از نیروی انسانی ــ
 ـنکته ای ظریف و در عین حال بنیادین است که  ـ فناورمحور ـ

باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
روند جهانی نشان می دهد که هوش مصنوعی در بسیاری از مشاغل، 
نقش تسهیلگر و ارتقادهنده ایفا می کند، نه لزوماً جایگزین کننده 
انسان. اگر سیاست های توسعه ای بر پایه این اصل مهم بنا شوند 
که تکنولوژی باید در خدمت انسان باشد، نه بر ضد او، می توان 
آینده ای را ترسیم کرد که در آن فناوری به نیرویی توان بخش بدل 

شود، نه تهدیدی برای معیشت و هویت شغلی مردم.
کارگروه هوش مصنوعی البرز دقیقاً در همین راستا گام برداشته 
است: نه با حذف نیروهای انسانی، بلکه با توانمندسازی آنان 
در اکوسیستم دیجیتال. این نگاه آینده نگرانه به ویژه در شرایطی 
که بیم بیکاری گسترده ناشی از اتوماسیون ذهن بسیاری را 

مشغول کرده، حائز اهمیت مضاعف است.
جامعه ی  به  ویژه  توجه  طرح،  این  قوت  نقاط  از  یکی 
فریلنسرهاست. فریلنسرها به عنوان نماد مشاغل انعطاف پذیر و 
مستقل، سهم مهمی در شکل دهی به اقتصاد دیجیتال آینده 
خواهند داشت. تسهیل ارتباط آنان با نهادهای دولتی از طریق 
سامانه اقتصاد دیجیتال استان البرز، اقدامی هوشمندانه است 
که می تواند به هم افزایی، شفافیت و حمایت واقعی از فعالان 
این حوزه منجر شود. این سامانه، بستری برای شنیده شدن 
صدای کسب وکارهای نوپا و فریلنسرها فراهم می کند؛ صدایی 
که اغلب در فرایندهای بروکراتیک سنتی گم می شود. شناسایی 
نیازهای واقعی این قشر و پاسخگویی به آن ها، نه تنها به 
پویایی اقتصاد استانی کمک می کند، بلکه در مقیاسی بزرگ تر، 

گامی در جهت عدالت دیجیتال خواهد بود.
یکی دیگر از ابعاد مثبت این کارگروه، تمرکز آن بر بومی سازی 
فناوری هوش مصنوعی و تقویت زیست بوم نوآوری در استان 
البرز است. در جهانی که رقابت بر سر تسلط بر فناوری های 
پیشرفته شدت گرفته، توجه به توسعه ی محلی دانش و 
کسب وکارهای نوآورانه، شرطی حیاتی برای حفظ استقلال و 
پیشرفت ملی است؛ اما فراتر از جنبه های فناورانه، این پروژه 
یادآور نکته ای عمیق تر است: هیچ زیست بوم نوآوری ای بدون 
حفظ کرامت نیروی انسانی پایدار نخواهد ماند. در جهانی که 
به سرعت دیجیتالی می شود، هنوز این انسان است که باید 
محور همه سیاست گذاری ها و تحولات باشد.این مسیر اگر با 
دقت، برنامه ریزی دقیق و گوش دادن واقعی به دغدغه های 
نیروی انسانی دنبال شود، می تواند آینده ای را رقم بزند که در آن 
فناوری نه تهدید، بلکه فرصتی برای رشد، بالندگی و انسانی تر 
شدن کار و زندگی باشد.کارگروه هوش مصنوعی البرز، اگر به 
رسالت انسانی خود وفادار بماند، می تواند نه فقط پیشران 

فناوری، بلکه پیشران امید در دوران گذار باشد.

حمید رشید

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز گفت:این 
استان دارای ۲۰ بیمارستان فعال است که مجهز به 
سیستم های بی خطر سازی پسماندهای عفونی مانند 

اتوکلاو و هیدروکلاو هستند.
»قربانعلی محمد پور« افزود: این تجهیزات نقش مهمی 

در کاهش ریسک آلودگی و انتشار بیماری ها دارند.
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان البرز از اجرای 
برنامه های پایش و نظارت مستمر بر فرآیند مدیریت 
پسماندهای عفونی در مراکز درمانی این استان خبر 
داد وگفت: این اقدامات به منظور رعایت کامل قوانین 
از  از محیط زیست و جلوگیری  و مقررات حفاظت 
آلودگی های زیست محیطی، سلامت عمومی و سلامت 

کادر درمانی انجام می شود.
وی یاد آورشد: سال گذشته، بیش از ۱۰۰ مورد نمونه برداری 
و ارزیابی از دستگاه های بی خطر ساز پسماندهای عفونی 
در بیمارستان ها و مراکز خرد درمانی استان با هدف 
رعایت  و  این تجهیزات  از عملکرد صحیح  اطمینان 

استانداردهای سلامتی انجام شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز بیان کرد: 

بر اساس نتایج این ارزیابی ها، هرگونه نیاز به تعمیرات 
یا تعویض تجهیزات در اسرع وقت انجام می شود تا 
روند مدیریت پسماندهای عفونی به صورت کامل و 

ایمن ادامه یابد.
وی ادامه داد: علاوه بر این، عملکرد آزمایشگاه های 
مدیریت  زمینه  در  فعال  شرکت های  و  معتمد 
پسماندهای ویژه، به صورت دوره ای پایش و ارزیابی 
از سلامت  و  رعایت  ملی  استانداردهای  تا  می شود 

محیط و مردم اطمینان حاصل شود.
محمد پور گفت: علاوه بر بیمارستان ها، سایر مراکز 
خرد درمانی از جمله درمانگاه ها، کلینیک ها، مطب ها، 
داروخانه ها و مراکز دامپزشکی، با فعالیت دو واحد 
بی خطرسازی، پسماندهای خود را به صورت دقیق و 

بی خطر مدیریت می کنند.

سالیان  گفت:  کرج،  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
متوال ست رهبر معظم انقلاب بر اهمیت حوزه تولید 
و اقتصاد تأکید داشته اند، اما متأسفانه در شهر کرج، 
سرمایه گذاری هنوز به صورت جدی پیگیری و اجرایی 

نشده است.
حسین مهاجری با بیان اینکه بسیاری از قراردادهای 
با  کرج  شهرداری  سرمایه گذاری  سازمان  در  گذشته 
 ۲۰ حدود  افزود:  شده اند،  مواجه  حقوقی  مشکلات 

قرارداد سرمایه گذاری طی سال های اخیر منعقد شده که 
متأسفانه به دلیل مشکلات حقوقی هیچ یک از آن ها به 

نتیجه مطلوب نرسیده اند.
اعتماد  شده  موجب  امر  این  افزود:  مهاجری 

سرمایه گذاران برای ورود به کرج کاهش یابد.
حوزه  در  تحول  برای  اساسی  محور  شش  مهاجری 
سرمایه گذاری شهری را برشمرد و افزود: عزم و اراده 
مدیریت شهری برای تبدیل سرمایه گذاری به یکی از 

قبلی  قراردادهای  آسیب شناسی  اصلی،  اولویت های 
مقررات  و  قوانین  اصلاح  حقوقی،  اشکالات  رفع  و 
فرایند  تسهیل  منظور  به  ملی  و  شهری  در سطوح 
سرمایه گذاران  برای  جذابیت  ایجاد  سرمایه گذاری، 
و حفظ منافع آنان، تأمین امنیت حقوقی و نظارتی 
برای سرمایه گذاران و مدیران اجرایی و پیگیری مداوم 
تا رسیدن به نتیجه و جلوگیری از رهاشدگی پروژه ها 

شش محور برای تحول در حوزه سرمایه گذاری ست. 

مدیر منطقه ۶ شهرداری کرج از احداث پیاده راه 
در بلوار آزادی حصارک بالا خبر داد.

محمدرضا آژیر اظهار کرد: با هدف ایجاد فضای 
مناسب برای تردد شهروندان، ساماندهی ایستگاه 
تاکسی و ارتقای نشاط اجتماعی این پیاده راه با 
اعتبار ۷۰ میلیارد ریالی و پیشرفت فیزیکی ۸۰ 

درصدی در حال اجرا است.
وی گفت: احداث این پیاده راه با مساحتی در 
حدود ۳۰۰ متر مربع به منظور رفاه حال زندگی 

ساکنین این محله در حال انجام است.
این مسئول هدف از اجرای این پروژه را ایجاد 
یک گذرگاه مناسب، فضای مکث، مجموعه های 

تندرستی و المان های متنوع برای ایجاد فضایی 
با نشاط در این منطقه عنوان کرد.

وی افزود: برای اجرای این پروژه، اعتباری بالغ بر 
۷۰ میلیارد ریال اختصاص یافته است.

مدیر منطقه ۶ شهرداری کرج با اشاره به احداث 
این پیاده راه و ایجاد معابر جدید افزود: وجود 
معابر اصلاح نشده در سطح شهر مشکلاتی را 
برای مردم، به ویژه معترضان و کهنسالان، ایجاد 
شده  قشر  این  نارضایتی  باعث  که  است  کرده 
است و این منطقه با تمام توان در تلاش است 

این مشکلات را مرتفع کند.
آژیر در پایان سخنان خود به نقش مهم فضاهای 

و  مکث  فضاهای  پیاده راه ها،  مانند  شهری 
بازیابی  و  آرامش  ایجاد  در  بوستان های محلی 
این  که  کرد  ابرازامیدواری  و  کرد  اشاره  روحی 

پیاده راه تا پایان فصل بهار آماده سازی شود.

۲۰ بیمارستان البرز به امکانات بی خطرسازی پسماند عفونی مجهز شدند

جذب سرمایه گذار باید به یک اولویت تبدیل شود

حصارک بالا صاحب پیاده راه می شود

عضو شورای اسلامی شهر کرج با انتقاد از تداوم استناد 
شهرداری به طرح تفصیلی ۱۴ سال پیش، این اقدام 
را عاملی در بروز تخلفات ساختمانی و تضییع حقوق 

مردم دانست.
به گزارش »دنیای هوادار«، مریم قهرمانی صارم با بیان 
اینکه اداره شهر بر اساس طرح تفصیلی منقضی شده 
ادامه دارد، اظهار کرد: طرح فعلی مربوط به ۱۴ سال 
اما  ندارد،  قانونی  اعتبار  پیش است و مدت هاست 
قرار  ساختمانی  پروانه های  صدور  مبنای  همچنان 

می گیرد.
وی ادامه داد: این وضعیت یا موجب تخلف ساختمانی 

توسط مالکین می شود، یا آن ها را ناچار به توافقاتی با 
شهرداری می کند که در تعارض با طرح موجود است. 
در هر دو صورت، ضرر نهایی متوجه مردم و شهر است.

قهرمانی صارم تأکید کرد: پیگیری ابلاغ طرح جدید و طی 
مراحل اداری آن از وظایف مهم مدیریت شهری است، اما 

متأسفانه شاهد تعلل هایی در این زمینه هستیم.
وی همچنین با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( تصریح کرد: ایشان بر لزوم پیگیری 
جدی در امور کشور تأکید کردند؛ تأکیدی که باید در 
همه سطوح مدیریتی، از جمله مدیریت شهری، مورد 

توجه قرار گیرد.

»مریم قهرمانی صارم« مطرح کرد؛

طرح تفصیلی منقضی کرج عامل اصلی تخلفات ساختمانی و مشکلات شهروندان

البرز

مدیر کل انتقال خون البرز ضمن قدردانی ازمردم نوعدوست این استان از ارسال ۳۰۰ واحد خون برای حادثه دیدگان 
بندرعباس خبرداد.

دکتر » سید محمد میری » روز یکشنبه اظهار کرد: خون مورد نیاز حادثه دیدگان بندرعباس از طریق مبادی ذیربط تامین 
شده و مردم استان البرزمی توانند طبق روال عادی برای اهدای خون مراجعه نمایند.

وی گفت: افزون بر البرز ، استان های گیلان، تهران، یزد، همدان، کرمان،خراسان شمالی و اصفهان برای حادثه دیدگان 
خون ارسال کردند.

ارسال ۳۰۰ واحد خون از البرز برای حادثه بندرعباس
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مهدی تیموری

وقتی سخن از مدیریت در عرصه حساس سلامت به میان 
می آید، آنچه بیش از هر چیز اهمیت می یابد، کارنامه عمل 
است، نه غوغا و بیانیه نویسی های محفلی. دانشگاه علوم 
پزشکی البرز، در شرایطی که بسیاری از نهادهای مشابه در 
کشور با بحران های ساختاری و مدیریتی دست به گریبان اند، 
در دوران مسئولیت دکتر شهرام صیادی شاهد جهش های 
فوق پیشرفته  دستگاه  اولین  ورود  از  بوده؛  بی سابقه ای 
گامانایف به استان البرز - که بیماران مغزی و عصبی را از 
رنج سفرهای طاقت فرسا به تهران و دیگر استان ها رهانید 
پایه  بر  بهداشتی  و  آموزشی  زیرساخت های  توسعه  تا   -

شفاف سازی عملکرد و ارتقای کیفی خدمات درمانی.
با این همه، امروز عده ای که گویا بیش از سلامت مردم 
دغدغه سهم خواهی و منافع شخصی دارند، کوشیده اند با 
دستاویز قرار دادن برخی بهانه های واهی، چهره ای مخدوش 
از مدیریتی ترسیم کنند که اتفاقاً تنها نقطه اتکای جامعه 

دانشگاهی البرز در سال های اخیر بوده است.
آنان که از »هشت ماه فرصت طلایی« سخن می گویند، 
شاید بهتر باشد بگویند این ماه ها برای چه کسانی فرصت 
بوده؛ برای ارتقای سلامت مردم یا بازپس گیری رانت های 

از دست رفته؟
در تمام جهان، معیار ارزیابی مدیران، عملکرد و نتیجه بخشی 
اقدامات است، نه حجم گلایه نامه ها. در شرایطی که ورود 
را  نفر  درمانی می تواند جان صدها  پیشرفته  هر دستگاه 
نجات دهد، دکتر صیادی بی هیاهو و بی نیاز از نمایش های 
سال ها  که  پروژه ای  آورد؛  البرز  به  را  گامانایف  رسانه ای، 
وعده اش داده شده بود اما هر بار زیر غبار جلسات بی ثمر 

دفن می شد.
از آن سو، کسانی که امروز سنگ »سرنوشت دانشگاه« را 
سال هایی  در  دهند  پاسخ  است  بهتر  می زنند،  سینه  به 
بود، چه  رفته  فرو  رکود و رخوت  در  استان  که مدیریت 
صدایی از آنان شنیده شد؟ آیا دغدغه توسعه زیرساخت های 

پژوهشی و درمانی داشتند یا سهم خواهی از مناصب را 
با  بازی  بودند؟  کرده  بسته بندی  مطالبه گری  نام  به 
واژه هایی چون »عدم تعیین تکلیف ریاست دانشگاه« یا 
»فرصت سوزی هشت ماهه«، در ظاهر دلسوزانه است، اما در 
باطن، چیزی جز پنهان کردن واقعیت های روشن نیست. 
مگر نه اینکه در همین مدت کوتاه، پروژه های نیمه تمام به 
سرانجام رسیدند، جذب هیأت علمی کیفی تر تسریع شد و 

زیرساخت های درمانی توسعه یافت؟

دکتر صیادی با شفاف سازی در 

فرآیندهای مالی و آموزشی، میراث 

سنگین بی اعتمادی را ترمیم کرد؛ کاری 

که کمتر مدیری در این شرایط سیاسی-

اقتصادی جسارت انجامش را دارد. اصلاح 

آیین نامه های ناکارآمد، بهینه سازی 

بودجه های درمانی، و بازتعریف فرآیندهای 

آموزشی و پژوهشی در دانشگاه، بخشی از 

اقداماتی است که نشان می دهد مدیریت، 

حتی در میانه بحران ها، می تواند مظهر قوام 

باشد، نه بهانه ای برای قیل و قال.

آنان که امروز فریاد می زنند »عدم استفاده از فرصت های 
مدیریت  که  کرده اند  فراموش  شاید  داده،  رخ  مدیریتی« 
موفق، اتفاقاً در سکوت ساخته می شود، نه در طومارها و 
گردهمایی های محفلی. واقعیت آن است که دانشگاه علوم 
پزشکی البرز در دوران صیادی نه فقط مدیر، که یک رهبر 
به  ملی  پروژه های  واگذاری  جای  به  که  رهبری  داشت؛ 
نورچشمی ها، منابع را به نیازمندان واقعی و پروژه های حیاتی 
اختصاص داد. روشن است که همه این پیشرفت ها برای 
گروه هایی که سال ها از لابی های پشت پرده متنفع بودند، 

خوشایند نیست. وقتی شفافیت جای رانت را بگیرد، صدای 
اعتراض آنانی که به تاریکی عادت کرده اند، بلند می شود.

جای تعجب نیست که در متنی که مدعی دلسوزی است، 
حتی یک اشاره به موفقیت های عینی این دوره مدیریتی 
دیده نمی شود؛ گویی در نگاه برخی، موفقیت وقتی ارزشمند 

است که سودی برایشان داشته باشد.
جامعه دانشگاهی و درمانی استان اما به خوبی می داند 
که شاخص توسعه را باید در تعداد بیماران درمان شده، در 
ارتقای کیفیت آموزشی، و در امیدی که به بدنه دانشگاه 
تزریق شده سنجید؛ نه در تعداد امضاهای گردآوری شده 
طنین  مردم،  دغدغه  از  بیش  که  بیانیه هایی  برای 
سهم خواهی دارند. در روزگار بحران های ملی و منطقه ای 
در حوزه سلامت، داشتن مدیری عملگرا، شریف و پیشرو 
نعمتی است که باید قدر دانسته شود، نه اینکه قربانی 
جاه طلبی های بی پرده شود. صحنه دانشگاه علوم پزشکی 
البرز، گواهی روشن است بر اینکه اگر اراده ای برای تغییر 
باشد، حتی در کوتاه ترین زمان ممکن می توان قدم های 

ماندگاری برداشت.
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بزنگاهی مهم 
قرار گرفته است. ابقای قاطعانه و بی بروبرگرد حکم دکتر 
شهرام صیادی در رأس دانشگاه علوم پزشکی البرز، نه تنها 
یک تصمیم اداری، بلکه یک انتخاب راهبردی برای آینده 

سلامت این استان است.
در دوره ای که نظام سلامت کشور با فشارهای مضاعف، 
کمبود منابع، فرسایش کادر درمان و بحران های اجتماعی 
پاکدست  توانمند، عملگرا،  داشتن مدیری  است،  مواجه 
و مورد وثوق بدنه دانشگاهی، نعمتی کمیاب است که 

نمی توان به سادگی از آن چشم پوشید.
کارنامه روشن دکتر صیادی، از ورود تکنولوژی های پیشرفته 
همچون گامانایف، تا شفاف سازی های بی سابقه در عملکرد 
مالی و اداری، نشان داده که مدیریت او نه یک مدیریت 
مصلحتی، بلکه مدیریتی آینده نگر و توسعه محور است. 
حفظ چنین مدیری، یک وظیفه ملی است؛ وظیفه ای که 

فراتر از بده بستان های محفلی یا فشارهای گروهی باید 
مورد قضاوت قرار گیرد.

ابقای دکتر صیادی، هزینه ای  یا تعلل در  هرگونه تردید 
سنگین برای سلامت مردم البرز خواهد داشت؛ هزینه ای 
که نه در قالب بیانیه ها، بلکه در رنج و مشقت بیماران و 
عقبگرد پروژه های درمانی خود را نشان خواهد داد. وزارت 
صیادی،  شهرام  انتخاب  امروز،  که  بداند  باید  بهداشت 
انتخاب سلامت، شفافیت و پیشرفت است. و بی تردید، 
تقویت و تثبیت مدیریتی که دستاوردهایش ملموس و 
قابل اندازه گیری است، از اوجب واجبات این برهه حساس 
زمان  امروز  نیست؛  خطا  و  آزمون  فرصت  امروز  است. 

تصمیمی قاطع، سریع و شجاعانه است.
در پایان، شاید بد نباشد به آنان که با بیانیه نویسی به دنبال 
»تعیین تکلیف« هستند، این نکته یادآوری شود که مردان 
عمل را نه در میدان کلمات، که در کارنامه اقدامات باید 

سنجید.
دکتر شهرام صیادی، با همه نقدها و دشواری ها، امروز 
الگویی برای مدیریت علمی در استان و  سراسر  نه تنها 
کشور است، بلکه پاسخی است صریح به کسانی که هنوز 
موفقیت را در قاب های قدیمی و بسته بندی شده قدرت 

می جویند.

روایتی از جدال میان غوغاسالاری و سلامت در البرز؛

صیادی که بجای سود، سلامت گرفت
داستان جلد

تیم شنای مردان دانشگاه آزاد اسلامی )خوارسگان( اصفهان 
در مسابقات سراسری دانشگاه های آزاد اسلامی کشور، که به 
میزبانی واحد قزوین برگزار شد، با کسب ۴۱۴ امتیاز به مقام 

قهرمانی دست یافت.
اصفهان که در ادوار گذشته در ورزش های آبی به ویژه شنا، 
شیرجه و واترپلو سرآمد استان های کشور بوده، در سال های 
اخیر نیز با مدیریت مهندس گرامی و بهره گیری از مربیان 
شایسته، مسیر درخشانی را طی کرده است. شناگران نوجوان 
و جوان این استان علاوه بر فتح مدال های رنگارنگ کشوری، 
در میادین آسیایی و جهانی نیز خوش درخشیدند و در 
مسیر کسب سهمیه المپیک گام برداشتند. ارتقاء رکوردهای 
ثبت شده، گواهی بر این پیشرفت چشمگیر است و نشان 
می دهد که هیأت تحت هدایت مهندس گرامی، شنای 
اصفهان را متحول کرده و به جایگاهی فراتر از سطح آسیا 

می اندیشد.
در این میان، گامر دیلانچیان مربی تیم ملی شنای ایران 
از اصفهان و مربیان برجسته ای چون رضا کرم زاده، احمد 
توکلی و حسین مراتیان، با تلاش های بی وقفه خود نقش 
ارزشمندی در رشد و توسعه شنای اصفهان ایفا کرده اند که 

شایسته قدردانی است.
ورزش دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان با مدیریت قابل 
تحسین دکتر داود نصر رشد چشمگیری داشته است. دکتر 
نصر که سابقه مدیریتی در حوزه های مختلف ورزشی، به ویژه 
روابط عمومی و امور بین الملل اداره کل ورزش و جوانان 

استان اصفهان را در کارنامه دارد، با درایت خود زمینه ساز 
موفقیت های ارزشمندی شده است. کسب مقام قهرمانی در 
مسابقات سراسری دانشگاه های آزاد اسلامی گواهی بر این 
موفقیت است؛ مسابقاتی که با کیفیت بالا و رقابت های 
فشرده برگزار شد و قهرمانی تیم شنای خوراسگان نتیجه 

مدیریت ورزشی این مدیر جوان است.
تیم شنای دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان با کسب 
چهار مدال طلا، چهار مدال نقره و پنج مدال برنز به مقام 

قهرمانی دست یافت، افتخاری که ارزش بالایی دارد.
اعضای افتخارآفرین این تیم عبارتند از: مهرشاد افقری، وحید 
درخشنده، عرفان عاقل رفتار، رضا قنواتی، یوسف تیغران، ماهان 

کاظمی، محمدجواد ملکوتی، معین تُرکان و رضا خدابخشی.
سرمربیگری تیم بر عهده حسین مراتیان، از مربیان باسابقه 
و پرتلاش ورزش های آبی، و سرپرستی آن بر عهده حسین 

عابدی بود.

نتایج انفرادی مسابقات شنا دانشگاه های آزاد اسلامی
۵۰ متر کرال پشت )۱۸ شرکت کننده(:

ابوالفضل سام )خراسان رضوی( با رکورد ۲۶.۱۴ مدال طلا 
گرفت. کریمی سمیعی )البرز(، علی فتحی )خراسان رضوی(، 
وحید درخشنده و محمدجواد ملکوتی )اصفهان( و احمدرضا 

امیر )البرز( در رده های دوم تا ششم قرار گرفتند.
۵۰ متر آزاد )۲۲ شرکت کننده(:

بنیامین قره حسنلو )البرز( با رکورد ۲۳.۴۵ اول شد. علی 
دادرس مقدم )علوم تحقیقات(، مهرشاد افقری )اصفهان(، 
ماهان گرشاسبی )البرز(، محمدرضا اورنگ )مرکزی( و آروین 

صارمی )فارس( دوم تا ششم شدند.
۲۰۰ متر قورباغه )۱۴ شرکت کننده(:

سیدایمان مهدی زاده )خراسان رضوی( با رکورد ۲:۳۴.۴۹ اول 
شد. احمدرضا ابراهیم زاده )علوم تحقیقات(، محمدامین ترک 
)اصفهان(، رضا خدابخشی )اصفهان(، فرهان پاشائی )تبریز( و 
امیرحسین شجاع الدینی )البرز( در رده های دوم تا ششم قرار 

گرفتند.
۴۰۰ متر آزاد )۱۳ شرکت کننده(:

امیرحسین فلاح )تبریز( با رکورد ۴:۲۶.۸۰ قهرمان شد. یوسف 
تیغران )اصفهان( دوم، شهریار خرمی )خراسان رضوی( سوم 
شد. احسان سلیمانی )تبریز(، سیدمهدی فرید مهر )خراسان 

رضوی( و یزدان روح الهی )البرز( چهارم تا ششم شدند.
۴×۱۰۰ متر مختلط تیمی )۸ تیم(:

تیم اصفهان )درخشنده، ترک، قنواتی، عاقل رفتار( با رکورد 
۴:۰۲.۷۶ طلا گرفت. تیم خراسان رضوی )فتحی، قناعتی، 
فرید مهر، سام( دوم و تیم البرز )سمیعی، شجاع الدین، بامداد، 
ارمغان( سوم شد. تیم های تبریز، علوم تحقیقات و قزوین به 

ترتیب چهارم تا ششم شدند.
۲۰۰ متر آزاد )۱۶ شرکت کننده(:

شد.  قهرمان   ۲:۰۰.۷۸ رکورد  با  )البرز(  گرشاسبی  ماهان 
امیرحسین فلاح )تبریز( دوم، عرفان عاقل رفتار )اصفهان( سوم 
شد. شهریار خرمی )خراسان رضوی(، احسان سلمانی )تبریز( و 
سیدمهدی فرید مهر )خراسان رضوی( چهارم تا ششم شدند.

۵۰ متر پروانه )۱۹ شرکت کننده(:
مهرشاد افقری )اصفهان( با رکورد ۲۴.۳۵ اول شد. سید یوسف 
مهدی )کرمان(، رضا قنواتی )اصفهان(، امیررضا بامداد )البرز(، 

علی دادرس مقدم )علوم تحقیقات( و امیرحسین صالحی 
)قزوین( دوم تا ششم قرار گرفتند.

۱۰۰ متر کرال پشت )۱۶ شرکت کننده(:
با رکورد ۵۷.۰۱ اول شد.  ابوالفضل سام )خراسان رضوی( 
کسری میرسمیعی )البرز(، علی فتحی )خراسان رضوی(، 
وحید درخشنده )اصفهان(، امیرحسین فلاح )تبریز( و صالح 

ولدخانی )البرز( دوم تا ششم شدند.
۱۰۰ متر قورباغه )۱۹ شرکت کننده(:

محمدمعین ترک )اصفهان( با رکورد ۱:۰۸.۳۷ قهرمان شد. 
سیدایمان مهدی زاده )خراسان رضوی(، محمدعلی شکری 
)علوم تحقیقات(، احمدرضا ابراهیم زاده )علوم تحقیقات(، 
فرشید قناعتی )خراسان رضوی( و فرهان پاشایی )تبریز( در 

رتبه های دوم تا ششم قرار گرفتند.
۴×۵۰ متر آزاد تیمی:

رکورد  با  گرشاسبی(  امیر،  بامداد،  )قره حسنلو،  البرز  تیم 
۱:۳۹.۷۰ طلا گرفت. تیم اصفهان )ملکوتی، افقری، خدابخش، 
کاکاوند،  )شکری،  تحقیقات  علوم  تیم  دوم،  درخشنده( 
ابراهیم زاده، دادرس( سوم، تیم خراسان رضوی چهارم، تیم 

تبریز پنجم و تیم کرمان ششم شدند.
نتایج نهایی تیمی مسابقات:
اصفهان: ۴۱۴ امتیاز )قهرمان(

خراسان رضوی: ۳۹۳ امتیاز )دوم(
البرز: ۳۹۲ امتیاز )سوم(

تبریز: ۲۳۷ امتیاز )چهارم(
علوم تحقیقات: ۲۳۰ امتیاز )پنجم(

قزوین: ۱۴۰ امتیاز )ششم(

نصف  جهاندرخشش دانشگاه آزاد خوراسگان در رقابت های سراسری شنای دانشگاه های آزاد اسلامی؛  سکوهای قهرمانی در ید قدرت شناگران اصفهانی

اصغر قلندری
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آراز مطلب  زاده

جرج ایِ. رومرو، فیلم ساز شهیر آمریکایی، جنسی از سینما 
موسوم به »سینمای زامبی« را بنیان نهاد که تا به امروز اگرچه 
تطور و تحول شگرفی را پشت سرگذاشته، اما هنوز برای 
مخاطب واجد جذابیت بصری و محتوایی است. چنانکه اگر 
اندکی حافظۀ سینمایی خود را مرور کنیم براحتی سکانس  های 
متعددی از این  جنس فیلم  ها و حتی سریال  ها را به خاطر 
می  آوریم. سینمای رومرو کم و بیش از الگوها و قواعد واحدی 
پیروی می  کند.  ما در آثارِ رومرو عمدتا با جامعه  ای سروکار 
داریم که پیش  تر نظمی مطلوب، محکم و مطبوع بر آن 
حاکم بوده است. شهروندان جامعه در بستری مسالمت  آمیز 
درحال تعامل، معاشرت و همزیستی بودند. دولت، رسانه  ها، 
نهادهای اجتماعی و... همگی واجد کارکرد و تسهیل  کنندۀ 
امور اجتماعی بودند و در یک  کلام، آن  چیزی که از آن به  عنوان 
نظمِ آمریکایی یاد می  شود با اقتدار پابرجا بود. در این حین، 
ناگهان سروکلۀ موجوداتی رعب  انگیز پیدا می  شود که اقتدار 
این  نظم را به چالش می  کشند، پوستۀ ظاهریِ تمدن را می 
شکنند و منجر به آشکارشدن منظره  هایی بغایت ناتورالیستی از 
جامعه می  شوند. این موجودات که از آن  ها با عنوان »زامبی« 
یاد می  شود دارای مختصات فیزیکی خاصی هستند. نخست 
آنکه عمدتا انتظار معمول حاکی از این باور است که وحشت، 
محصولِ مواجهه با اقتدار است. مختصاتِ فیزیکی زامبی 
دقیقا در نقطۀ مقابل این  باور پیکره  بندی می شود. زامبی اساسا 
دارایِ چهره  ای درهم  شکسته است، جسمی معیوب و متلاشی 
دارد و شمایل و حرکات رفتاری  اش نه  تنها واجدِ رعبِ برآمده 
از اقتدار نیست، بلکه از قضا دارای سویه  هایی از حماقت، 
بلاهت و ضعف است. چنانکه هرازگاهی می  تواند احساسِ 
ترحمِ مخاطب را هم تحریک کند. بنابراین مختصات ظاهری 
زامبی، مؤيدِ کلیشه  زدایی از نسبت هراس با اقتدار است. 
بااین  حال، آنچه که هراس می  آفریند، می  تواند از امرِ غریب هم 
برخیزد. غربتِ ظاهری این موجودات به انضمامِ دست  درازیِ 
مشمئزکنندۀ  شان به جامعه به  جهتِ صدمه  زدن به انسان  ها و 
خوردن گوشتشان، از آن  ها موجوداتی سهمگین می  سازد که 
درصددِ تهدید بقای انسان  ها هستند. ورود این موجودات به 
اجتماعات و شهوتشان نسبت به گوشت آدمی، به  مثابۀ بحرانی 
آخرالزمانی تمام ارکان عمومی جامعه را به آستانۀ فروپاشی 

می  کشاند. دولت، رسانه  ها، نهادهای بهداشتی و نظامی همگی 
عاجز از فهم این پدیده می  مانند و شهروندانی که تا پیش از 
فاجعه در ارتباطی دوستانه و محترمانه با یکدیگر بودند، وقتی با 
بحرانِ امنیت مواجه می  شوند و اصلِ بقایشان تحت شعاع قرار 
می  گیرد، هیچ ابایی از قتل یکدیگر هم ندارند. حملۀ زامبی  ها 
به انسان  ها دهشتی غریب و فرساینده برای جامعۀ آمریکا به  بار 

می  آورد. 
زامبی  ها نژاد، طبقه، جنسیت و سن خاصی را دنبال نمی  کنند. 
بلکه بدنبال حمله به هر نوع انسانی هستند. از مرد گرفته تا 
زن، از سیاه  پوست تا سفیدپوست، از کودک و جوان تا پیر و... .  
فلذا در برابر حمله  ای چنین سهمگین، رازِ پیروزی در چیزی جز 
انسجام، پایداری و مقاومت بنظر نمی  رسد. بااین  حال، پاره  های 
ناهمگونِ جامعۀ انسانی اگرچه با یکدیگر متحد می  شوند تا با 
جنگ با زامبی  ها امنیتِ به یغما  رفتۀ  شان را بازیابی کنند، اما 
در دلِ این اتحادِ ظاهری، سویه  هایی از تناقضات اخلاقی و 
اختلافات بنیادی  شان هم آشکار می  شود. به یک معنا، مواجهه 
با زامبی  ها، رختِ تمدن را از تنِ جامعۀ آمریکایی پاره می  کند 
و طبیعتِ عریانِ آن را فاش می  سازد و این  مواجهه، گویی قرار 
است به  مثابۀ یک خودکاویِ انتقادی مخاطبِ را از ذاتِ فریبندۀ 

نظمِ آمریکایی و مناسباتِ به  ظاهر دلپذیر آن با خبر سازد. 
»توتم و تابو« عنوان اثری است از زیگموند فروید که در سال 
1913 از وی چاپ گردیده است. او در این اثر با مبنا قراردادن 
دو مفهوم پیشاتمدنی یعنی »توتمیسم« و »تابو« سعی کرده 
است فرآیند شکل  گیری این دو مفهوم، خاستگاه و منطق 
روانی این دو و نسبت آن  ها با اختلال  های روانی را واکاوی 
و بررسی کند. از آنجایی که اساسا موضوع توتمیسم در کمک 
به هدف این نوشتار چندان بکار نمی  آید، لذا از ورود به آن 
اجتناب می  کنم اما صرفا در همین حد اشاره کنم که قید و 
بندهای برآمده از آئین  های توتمی در زندگی بدویان منجر به 
امور ممنوعه  ای شده  که فروید از آن  ها تحت عنوان »تابو« یاد 
می  کند. بطور مثال وابستگان به یک توتم مشترک از داشتن 
روابط جنسی با یکدیگر منع شده  اند. از همین روی، زنای با 
محارم یک تابو محسوب می  شود. تابویی بغایت مهم، سخت 
و محکم که هرگونه تخطی از آن تبعات جبران  ناپذیری از جمله 
کیفر مرگ برای ناقض آن می  تواند به بار بیاورد. تحقیقات و 
مطالعات فروید نشان می  دهد که با گذر زمان، تطور اندیشه 
بشر و پدیدآیی تمدن  های امروزی، مفهوم توتم منقضی  شده، 

اما تابو هنوز به قوت خود باقی است. او در ادامۀ بحث خود 
انواع و اقسامی از تابوها، از تابوهای جنسی گرفته تا تابوی 
قتل، سلطنت، اشیاء، نام  ها و... را می  شمارد و چگونگی کارکرد، 
خاستگاه و منطق روانی موجود در پسِ آن  ها را مفصلا شرح 
می  دهد. یکی از مهم  ترین تابوهایی را هم که فروید بر آن تأکید 
می  ورزد و مفصلا و موکدا بر آن اشاراتی می  کند چیزی نیست 
جز تابوی مُردگان. از منظر فروید، در میان اقوام بدوی مردگان 
عبارت بودند از موجوداتی استیلاطلب که در پیِ تعرض به 
زیستِ زندگان هستند. مطالعات و تحقیقات در این  باره اگرچه 
چندباره و کمی متناقض است، بااین  حال می  تواند ما را به 
رهیافتِ مؤثری مجهز کند. فروید مطرح می  کند که انسان  های 
بدوی از روح هراس داشته  اند و پس از مرگِ متوفی دائما در پیِ 
فرار از روح وی بودند. چرا که معتقد بودند که روحِ آن  ها در صددِ 
صدمه  رساندن به آن  ها و تسخیرِ زندگی زندگان است. به  زبانِ 
دیگر، در نظر بدویان گویی روحِ متوفی در کشاکشِ مرگ به 
شیطانی بدل می  شده که جز بروزِ شر از آن انتظاری نبوده است. 
چنین ویژگی یا صفتی درحالی به متوفی منتسب می  شده که 
اساسا متوفی یکی از عزیزترین و نزدیکترین افراد زندگی بازمانده 
بوده است. از همین روی، فروید در ادامه این پرسش بغایت 
مهم را مطرح می  کند که چه انگیزه  ای باعث چنین دگرگونیِ 
عاطفی عمیقی از طرف بدویان نسبت به مُردگان خود می  شده 
است؟ به  زبان ساده  تر، می  توان پرسید که چرا باید انسان پس 
از مرگِ عزیزش، از مرحلۀ عشق  ورزی به او به ورطۀ هراس 
از او بیفتد؟ فروید برای پاسخ به این پرسش چنین توضیح 
می  دهد که اساسا روابط انسانی مملو از احساسات و هیجانات 
رابطۀ  مان  در  ما  احتمالا  این معنا که  به  است.  متعارض 
با متوفی لحظه  ای بوده که نسبت به او در خود خشمی را 
احساس کرده  ایم و چه بسا حتی در لحظه  ای آرزویِ مرگ و 
نبودن او را هم در ذهن خود داشته  ایم: »بیان ما صرفا به این 
معنی است که مرگ خویشاوند سبب ارضای یک میل باطنی 
ناآگاه شده است که اگر آن میل به  قدر کافی نیرومند می  بود، 
موجبات مرگ را فراهم می  آورد. بر ضد همین میل باطنی است 
که - پس از مرگ فرد محبوب - خودخوری سر برمی  آورد. تقریبا 
در تمامی موارد که تمرکز شدید احساسات بر روی یک فرد 
معین وجود دارد، خصومتی از این  نوع که در ورای عشقی گرم 
پنهان است، به چشم می  خورد«)توتم و تابو، ص102(. در چنین 
وضعیتی است که احساس نفرت از مردگان به انضمام هراس 

از آن  ها واجد معنا می  شود. اکنون دیگر فردِ بازمانده بواسطۀ 
وجود چنین احساسی در خود، سویه  های شدیدی از احساس 
گناه را تجربه می  کند که می  تواند برای او سرسام  آور باشد و در 
حالات مرض  گونه آمیزه  هایی از افکار وسواسی یا افسردگی هم 
به  بار بیاورد. بنابراین منطقِ روانی موجود در پسِ این پنداره که 
»مُردگان واجد نیرویی انتقام  جویانه از زندگان هستند« از این 
واقعیت سرچشمه می  گیرد که بازماندۀ تمایلاتِ شرورانه  ای را 
که سابقا نسبت به متوفی داشته اکنون به وی برون  افکنی 
می  کند، از او می  هراسد و گمان می  کند که متوفی در پیِ 
به کیفر رساندنِ بازمانده است. چرا؟ چون زمانی او نسبت به 
متوفی احساساتی شرجویانه داشته است. و اکنون، متوفی در 
پی آن است که حق حیات را از او برُباید. درواقع، در فرد بازمانده 
یک نزاع عمیق و شدید بین دو نیروی عاطفی در جریان است 
که یک سرِ آن عطوفت/عشق است و سرِ دیگر آن خشم/کین. 
در این اثنا از آنجایی که عطوفت/عشق در ساحتِ خودآگاهی 
جاری است و خشم/کین در ساحت ناخودآگاهی، سوژه)فرد 
بازمانده( در نهایت خشم/کین را به ابژۀ بیرونی)متوفی و 
متعلقات وی( برون  افکنی یا پروجکت می  کند تا هم احساس 
گناهش را تسکین دهد و هم نقطۀ پایانی بر این نزاع بگذارد: 
»میان این دو احساس معارض، وقوع کشمکش اجتناب  ناپذیر 
است. ولی از آنجا که یکی از این دو یعنی خصومت در قسمت 
عمدۀ مکتوم و ناآگاهانه است، کشمکش نمی  تواند از طریق 
تفریق دو شدت و با توجه آگاهانه به اختلاف حل گردد... 
کشمکش مورد بحث بیشتر در اثر دخالت یک حالت نفسانی 
خاص که در روان  کاوی معمولا آن را برون  افکنی می  نامند 

خاتمه می  پذیرد«)توتم و تابو، ص104 و 105(. 

تأملاتی بر سینمای جرج رومرو از منظر روان  کاوی فرویدی؛

تابوی مردگان
دست  به  نقد

مریم مویدپور، مترجم ادبیات آلمانی  و مدرس دانشگاه، شامگاه شنبه ششم اردیبهشت ماه براثر بیماری سرطان در آلمان دار فانی را وداع گفت.

مویدپور در سال ۱۳۳۵ در رشت متولد شد. او با مدرک دکترای جامعه شناسی مدرس دانشگاه فرانکفورت بود. »روزی مثل امروز«، »بی تفاوتی دلنشین دنیا«، »ماه یخ زده« از آثار پتر اشتام، 

»وسوسه های غربت« اثر ایلیا ترویانف، »سان ست« اثر کلاوس مودیک، »کمونیست موماتر« اثر میشائیل کلبرگ برخی از رمان هایی هستند که با ترجمه  مریم مویدپور منتشر شده اند.

مریم مویدپور مترجم و مدرس دانشگاه در گذشت

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۹۴۴ مورخ 1403/12/11 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم عبداللهی گللو بشناسنامه شماره ۱۱۹۰ صادره از کرج فرزند عمو در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۲۰ مترمربع مفروز از قطعه سوم تفکیکی از پلاک شماره ۴۳۱ 
فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عبداله عبداللهی گللو و با مالکیت مالک اولیه آقای رجب 
حمزه زاده تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.1904089
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
اداره ثبت اسناد و املا ک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۷۳۳۱ مورخ 1403/12/25 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول مولائی بشناسنامه شماره ۴۸۱۶ صادره از کرج فرزند مسلم در 
ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به مساحت 239/85 متر مربع مفروز از پلاک شماره ۸ فرعی از ۱۷۱ 
اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم مریم بایندرلو و با مالکیت مالک اولیه آقای کرم تایید مینماید 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1903849
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
اداره ثبت اسناد و املا ک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف آ
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(



6 آگهیدوشنبه 8 اردیبهشت 1404     شمارگان 1799

برابر رای شماره 140360331011006452 مورخ 1403/11/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات 
مالکانه بلامغارض متقاضی آقای ابراهیم خدری بشناسنامه شماره 381 صادره از کرج فرزند زین العابدین در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 75/80 متر مربع مفروز از پلاک شماره 21 فرعی 
از 143 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان محمد و مرتضی خرقانی و با مالکیت مالک آقای اسداله 
نیک فلاح تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض بر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1903078
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر شماره 140360331011007385 مورخ 1403/12/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد ونائی بشناسنامه شماره 2 صادره از ملایر فرزند عباس در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی درآن به مساحت 144 مترمربع مفروز از قطعه 2 تفکیکی از پلاک 
شماره 462 فرعی از 170 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عباس قاهری که خود مالک اولیه می باشد 
تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1906535
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۹۴۰ مورخ 1403/12/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی خانی پور بشناسنامه شماره ۵۳۸ صادره از همدان فرزند میرزاحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 166/58 مترمربع مفروز از باقیمانده پلاک شماره 
۱۹۹۳ فرعی از ۱۴۶ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم کتایون صادق کمالی و با مالکیت مالک اولیه 
خانم پروانه ضیاء طبری تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1905357
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املا ک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۹۴۵ مورخ 1403/12/11 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهرداد عبداللهی بشناسنامه شماره ۴۱۱۱ صادره از اردبیل فرزند آقاعمو در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۲۰ مترمربع مفروز از قطعه سوم تفکیکی از پلاک شماره 
۴۳۱ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عمو عبداللهی گللو و با مالکیت مالک اولیه آقای 
رجب حمزه زاده تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1904137
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املا ک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۷۱۲۰ مورخ 1403/12/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل مروتی بشناسنامه شماره ۱۱۴ صادره از کرج فرزند قربانعلی در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 143/75 مترمربع مفروز از قطعه ۲ تفکیکی از پلاک شماره 
۳۲۲ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای حسین بندی و با مالکیت مالک اولیه آقای اسداله 
قره حسنلو تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۹۰۳۲۸۱
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۹۹۵ مورخ1403/12/11 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم طلوعی بشناسنامه شماره ۶۷۰۴ صادره از کنگاور فرزند علی در ششدانگ عرصه 
یکباب ساختمان به مساحت 169/52 متر مربع مفروز از پلاک شماره ۶۷۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با 
خریداری از خانم حدیثه نصیری عاقلی و با مالکیت مالک اولیه آقای حسین خاکباز که ) توسط احدی از ورثه 
وی بنام اسمعیل خاکباز واگذار گردیده( تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   1903155
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۷۳۸۴ مورخ 1403/12/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم شاملو بشناسنامه شماره ۸۰۹۵ صادره از تهران فرزند علی دفتر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۴۴ متر مربع مفروز از قطعه ۲ تفکیکی از پلاک 
شماره ۴۶۲ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای محمد ونائی و با مالکیت مالک اولیه آقای 
عباس قاهری تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1906510
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املا ک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۹۴۳ مورخ 403/12/11 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صدیقه حسینی بشناسنامه شماره ۲۹۴ صادره از تهران فرزند محمد در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 198/۸۲ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۱۵۴۳ فرعی از ۱۷۰ 
اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای علی سهرابی کتیگری و با مالکیت مالک اولیه آقای یونس ترابی تایید 
مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1904693
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1/23
اداره ثبت اسناد و املا ک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(
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نگاه

نتایج تراکتور را زیر سوال نبریم؛

اگر بیرانوند و شجاع نبودند،

 آسمان به زمین می آمد؟ 

تراکتور در زمین فوتبال رقیبی ندارد و اگر آرای انضباطی هم 
به قاطع ترین شکل ممکن اعلام می شد، باز هم این تیم 
می توانست در زمره مدعیان قرار بگیرد. بنابراین به طور ساده 
می توان گفت سایه این آرای اعلام شده و گاه در بایگانی مانده، 
قهرمانی تراکتور را زیر سوال برده و این به هیچ وجه شایسته 

تلاش و استمرار شاگردان اسکوچیچ نیست.
در این روزها که تراکتور، بر هر حریفی چیره می شود و همه را 
قلع و قمع می کند، آرای کمیته انضباطی تا حدود بسیاری روی 
قاطعیت و یکدستی این تیم در زمین فوتبال سایه انداخته و آن 
را زیر سوال برده است. اسکوچیچ، تیمی ساخته که لایق احترام 
است؛ حتی اگر در پایان فصل نام تراکتور روی جام قهرمانی حک 

نشود و سپاهان به این عنوان دست یابد.
این اسکوچیچ، همان مربی موفقی است که به بدترین شکل 
ممکن از نیمکت تیم ملی اخراج شد، بعد از سال ها به فوتبال 
ایران بازگشت و حالا انتقام آن روزها را از مسئولانی می گیرد که 
پای او، توانایی هایش و موفقیت هایش نایستادند و برگه ای را 
امضاء زدند که او را اخراج و کارلوس کی روش را جایگزین اش کرد.
اسکوچیچ با ترکیبی قدرتمند، تراکتور را به تیمی گردن کلفت بدل 
کرده؛ تیمی که میزبان و میهمان نمی شناسد و با کلمه شکست 
میانه خوشی ندارد. تراکتور اتو کشیده و یکدست است و ملالی 
ندارد برای اینکه در هر بازی، یکی دو مهره تأثیرگذار خود را در 
اختیار نداشته باشد. بارها مشاهده کرده ایم که اگر پوستونسکی 
در میانه میدان نباشد، مهدی شیری می آید و کار او را به نحو 
احسن انجام می دهد. در خط دفاعی و هجومی نیز همینطور. 
جایگزین ها دست کمی از اصلی ها ندارند و این یکی از رازهای 

موفقیت تراکتور است.
آرای کمیته انضباطی، چه آن ها که صادر شده و چه مواردی 
که هنوز در بایگانی خاک می خورد، همه و همه باعث شده تا 
صدرنشینی تراکتور زیر سوال برود و با ابهام هایی مواجه شود. 
تراکتور، حتی اگر این فصل علیرضا بیرانوند را درون دروازه نداشت و 
از محسن پورحمیدی استفاده می کرد، باز هم مدعی جدی قهرمانی 
بود. نشان به آن نشان که پورحمیدی فصل قبل کلین شیت های 
متعددی انجام داد و یکی از بهترین دروازه بان ها در این بخش بود 
و البته بیرانوند به گواه اغلب کارشناسان، فصل موفقی را پشت سر 

نگذاشته و گاهاً اشتباه های عجیبی را انجام داده است.
یا اتفاقاتی که برای شجاع خلیل زاده در یزد رخ داد. فکر می کنید 
اگر کمیته انضباطی رأی به محرومیت یکی دو جلسه ای شجاع 
می داد، این تیم نمی توانست ملوان و فولاد را شکست بدهد؟ 
اگر عارف غلامی جایگزین شجاع خلیل زاده می شد، آیا تراکتور در 
این دیدارها به موفقیت نمی رسید؟ آیا آسمان به زمین می آمد؟

در اینکه شجاع خلیل زاده و علیرضا بیرانوند مهره هایی کلیدی در 
ترکیب تراکتور محسوب می شوند، شکی وجود ندارد اما اگر در 
چند دیدار هم حضور نداشته باشند، اتفاق عجیب و غیر مترقبه ای 
برای تیم اسکوچیچ رخ نخواهد داد. فاصله میان بازیکنان اصلی 
و ذخیره تراکتور، آنچنان که برخی تصور می کنند زیاد نیست و 
چه بسا اگر کمیته انضباطی رأی به محرومیت چند جلسه ای 
شجاع و بیرانوند می داد، تراکتور باز هم می توانست رقبا را شکست 
بدهد و صدرنشینی اش را حفظ کند. فدراسیون فوتبال و کمیته 
انضباطی، با آرایی که عجیب است و آنچنان کوبنده نیست، نه 
تنها به تراکتور لطفی نمی کنند بلکه قهرمانی احتمالی آن ها را زیر 
سوال می برند و با پرسش هایی مواجه اش می کنند. با این آرا، 
شاید دیگر کسی نگوید که تراکتور لایق قهرمانی بود؛ اما می گویند 
تراکتور با انواع و اقسام کمک ها به این عنوان رسیده و کار شاق 
و عجیب و غریبی انجام نداده است! در اینکه تراکتور شایسته 
قهرمانی است، اما شکی وجود ندارد. آنها به قدری شگفت انگیز 
عمل کرده اند که در زمین فوتبال، غیر قابل مهار هستند. فقط 
می ماند همان آرای انضباطی که چه خوب بود به موقع و بدون 
محافظت از بازیکنی صادر می شد تا بیش از این، موفقیت 
تراکتور زیر سوال نمی رفت. اتفاقی که قطعاً رخ خواهد داد اما اگر 
ریزبینانه و فنی به ماجرا نگاه کنیم، می بینیم که این آرا نقشی در 
اتفاقاتِ داخل زمین نداشته و شاید بیشتر شبیه به کمکی بوده 

که تراکتور به آن احتیاجی نداشته است.

غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک طی حکمی رئیس شورای راهبردی آکادمی ملی پارالمپیک را منصوب کرد.
با حکم غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک، رضا قراخانلو به عنوان رئیس شورای راهبردی آکادمی ملی 
پارالمپیک منصوب شد. رضا قراخانلو از چهره های برجسته ورزش کشور است که در طول سال های فعالیت خود 
مسئولیت های متعددی از جمله ریاست کمیته ملی المپیک )۱۳۸۳–۱۳۸۷(، ریاست آکادمی ملی المپیک )۱۳۹۶- 
۱۴۰۰(، معاونت سازمان تربیت بدنی و عضویت در کمیته ملی ورزش و تربیت بدنی کمیسیون ملی یونسکو- ایران را 

بر عهده داشته است.

قراخانلو رئیس شورای راهبردی آکادمی ملی پارالمپیک شد

اگر بخواهیم فاصله فوتبال ایران با آسیا را کامل 
و جامع درک کنیم، کافی است چند دیدار اخیر 
باشگاهی ایران را با دیدار الهلال با گوانگژو اف سی 
کره جنوبی و الاهلی با بویرام تایلند در یک چهارم 
نهایی لیگ نخبگان مقایسه کنیم تا به درک درستی 
از عمق مشکلات و معضلات فوتبال ایران برسیم. 
دو باشگاه بزرگ ایران بعد از بیست و چهار سال 
حضور در سطح اول فوتبال کشور و تورنمت های 
درگیر  بالا  سرعت  با  و  همچنان  آسیا،  باشگاهی 
آن  هستند.  خود  کادرفنی  و  مدیریت  در  تغییر 
طرف سپاهان و تراکتور با وجود اینکه صدرنشینان 
لیگ جاری هستند و به احتمال فراوان نمایندگان 
ایران در لیگ آتی نخبگان آسیا خواهند بود، اما 
توانایی حضور قدرتمند به عنوان نماینده ایران در 
معتبرترین لیگ های آسیا را نخواهند داشت. این 
موضوع با وجود اینکه بارهای توسط متخصصان 
امر و کارشناسان فوتبال در برنامه های تلویزیونی و 
رسانه ها گوشزد شده است اما هرگز مورد التفات قرار 

نگرفته است.

خروج پرسپولیس از کورس قهرمانی
تراکتور تبریز با شکست فولاد خوزستان فاصله خود 
را با پرسپولیس به ده امتیاز افزایش داد. فاصله ای 
که در سه هفته مانده به انتهای لیگ، قرمزپوشان 
تهران را از کورس قهرمانی خارج کرد. با این اوصاف 
پرسپولیس باید در اندیشه نایب قهرمانی و حضور در 
پلی آف لیگ نخبگان باشد. رتبه ای که رسیدن به آن 
با توجه به پنج امتیاز اختلاف با سپاهان کمی دشوار 
به نظر می رسد. البته  شرایط و رتبه حریفان آینده 
دو تیم سپاهان و پرسپولیس امیدواری بیشتری به 
شاگردان کارتال داده است تا قبل از هفته سی ام، 
شرایط به گونه ای رقم بخورد تا در صورت شکست 
طلایی پوشان در انتهای لیگ مقابل استقلال تهران، 
مقابل  آسان  نسبتا  بازی  در  پایتخت  قرمزپوشان 
هوادار آسیایی شوند. در غیر این صورت پرسپولیس 
باید در فصل آتی در لیگ داخلی به دنبال کسب جام 
باشد. این در حالی است که با حذف سپاهان از جام 
حذفی عملا تیم سوم لیگ سهمیه آسیایی کسب 
نخواهد کرد. نکته مهم در ترکیب هفته های اخیر 
پرسپولیس، حضور چند بازیکن جوان است که گویا 
سرمربی این تیم قصد دارد در بازی های باقیمانده 
فصل، شرایط تمام بازیکنان خود را  بررسی کرده و 
با این وضعیت باید منتظر تغییراتی عمده ای در 

انتهای فصل در این تیم باشیم.

صعود ملوان با طعم قهرمانی
کمتر هوادار ملوان به شکست سپاهان خوشبین 
بود. کاری که مازیار زارع با زیرکی تمام آن را انجام 
داد و تیمش را به مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
رساند. صعودی که شانس آسیایی شدن تیم سوم 
لیگ برتر را از بین برد و حالا باید منتظر فینالیست 
شدن قوی سپید انزلی و شاید قهرمانی آنان در این 
جام باشیم. آن طرف سپاهان یک بار دیگر نشان داد 
که در حساس ترین مقاطع فصل قادر نیست نتایج 

امیدوار کننده ای بدست بیاورد و همچون فصول 
مهم  نکته  می شود.  ظاهر  زیاد  نوسان  با  گذشته 
درخصوص ملوان بندرانزلی نیمکت غنی این تیم 
و انگیزه فوق العاده جوانان آنان است که با دوندگی 
زیاد قدم به قدم با سپاهانِ قدرتمند پیش رفته و 
توانستند بازی را به ضربات مرگبار پنالتی بکشانند. 
جوانانی که با حملات خود شرایط را برای سپاهان 
سخت کرده و با اخراج وحدت حنانوف از ترکیب 
طلایی پوشان عملا نبض بازی را در دقایق انتهایی 

بازی در دست گرفتند.

نوبرانه ای برای صعود
بُرد نوبرانه آبی پوشان مقابل پیکان حکم به صعود 
آنان به مرحله نیمه نهایی جام حذفی داد تا در 
این مرحله بازی نسبتا آسانی مقابل صنعت نفت 
شوند.  فینالیست  احتمالا  و  کنند  برگزار  آبادان 
پیکان در این دیدار نشان داد که تیمی با برنامه و 
منظم است و هرچند در لیگ یک ایران حضور دارد 
اما کیفیت بازی آنان از چند تیم لیگ برتری بهتر 
و بالاتر است. شاگردان سیروس دین محمدی در 
نود دقیقه بازی از نام و انگیزه مضاعف استقلال 
نهراسیدند و اگر کمی هوشیارتر عمل کرده و یا 
خوش شانس تر بودند، چه بسا صعود می کردند. 
روی  جباری  حضور  با  که  استقلال  طرف  آن 
نیمکت خود با هوادارانش آشتی کرده بود، تمام 
گذاشت.  مرحله  این  از  عبور  برای  را  خود  توان 
خوشبختی آبی پوشان سه دیدار باقیمانده انتهای 
فصل و فرصت کافی برای رویارویی با نفت آبادان 
آنان  به  که  مناسبی  زمان  است.  نهایی  نیمه  در 
فرصت تدارک بهتر را داده و با بازگشت محرومان 
خواهد  آنان  به  بهتری  وضعیت  مصدومان،  و 
این دیدار حضور جوانانی  از نکات ویژه  بخشید. 
چون سعداوی در ترکیب استقلال بود که نمایش 
مناسبی از خود به نمایش گذاشت. جوانانی که 
مربیان  توسط  باید  ایران  فوتبال  نسل  انتقال  در 

شناسایی و به آنان فرصت بیشتری داده شود.

آبروریزی با »وار«
در دیدار تراکتور با فولاد خوزستان مولود بنیادی 

اندازی  راه  منتظر  دقیقه  بیست  حدود  در  فر 
آخر  دست  و  ماند  ویدئویی  داور  کمک  سیستم 
را  نیز صحنه مشکوک محوطه هجده قدم فولاد 
از چند شبکه  نداد. دیداری که  قرار  بررسی  مورد 
مستقیم  صورت  به  خارجی  و  داخلی  تلویزیونی 
پخش شد تا اوج مشکلات ساختاری فوتبال ایران 
براستی تجهیز درست و حرفه ای  بدهد.  را نشان 
ورزشگاه های ایران به خصوص ورزشگاه هایی که 
قرار است دیدارهای ملی و مهم باشگاهی برگزار 
باید  گونه  بدین  که  دارد  میزان هزینه  گردد، چه 
موجب آبروریزی فوتبال ایران در سطح بین المللی 
بشود؟ جریاناتی که  به انحای مختلف تکرار شده 
و به هیچ عنوان راهکار دقیقی برای مرتفع نمودن 
آن ارایه نشده است. شلوغی اطراف مونیتور داور، 
سیم و کابل های رها شده دراطراف آن و فقدان 
اتاقک مخصوص بازبینی در ورزشگاه بزرگی چون 
شهدای اهواز نیز در جای خود جالب و قابل تامل 
بود. آیا متولیان فوتبال ایران با این شرایط انتظار 
دارند نمایندگان کشور، غول های آسیا را شکست 

بدهند؟

جشنواره گل الهلال
الهلال عربستان در مرحله یک  چهارم نهایی لیگ 
نخبگان آسیا، گوانگژو اف سی کره جنوبی را با 
هفت گل تحقیر کرد و در ورزشگاه ملک عبدالله 
جشنواره گل براه انداخت. گل های تیم عربستانی 
دقیقه  در  لئوناردو  شش،  دقیقه  در  ساویچ  را 
سی  دقیقه  در  الدوساری  سالم  پنج،  و  بیست 
سه، الکساندر میتروویچ در دقیقه پنجاه و پنج، 
الدوساری  ناصر  نه،  و  هفتاد  دقیقه  در  مالکوم 
الحمدان  عبدالله  و  چهار  و  هشتا  دقیقه  در 
ژرژ  رساندند.  ثمر  به  و شش  هشتاد  دقیقه  در 
ژسوس سرمربی الهلال در پایان این بازی گفته 
است: »آنچه در ماه های اخیر اتفاق افتاد، بهای 
موفقیت است. ما طی این ماه ها به طور متمرکز 
برای لیگ قهرمانان آسیا و جام جهانی باشگاه ها 
کار کردیم«. موضوع مهمی که باید مورد توجه 
مسیر  در  گرفتن  قرار  برای  ایران  باشگاه های 

موفقیت قرار بگیرد.

»دنیای هوادار« از ناکامی پرسپولیس تا مشکلات ساختاری فوتبال ایران گزارش می  دهد؛

روزهای سرنوشت
خارج از گود

حسن صانعی پور 

امیر اسدی
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